Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института общей и неорганической химии им. Н.С. Курнакова Российской академии наук 119991, г. Москва, Ленинский проспект, дом 31.

## Дополнительное соглашение № 1

к Коллективному договору (регистрационный номер 576 от 24 декабря 2024 года) на период действия с 19 декабря 2024 года по 18 декабря 2027 года

Директор ИОНХ РАН

чл.-корр.РАН

Иванов Владимир Константилович

«07» февраля 2025 г.

Председатель Профкома ИОНХ РАН

Алиханян Андрей Сосович

«07» февраля 2025 г

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА Я СОЦРАЛЬНОЙ
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ТОРОДА МОСКВЫ
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛЬБНИЯ
КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА
ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ
Ne 19 01 1002 2015 г

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт общей и неорганической химии им. Н.С. Курнакова Российской ақадемии наук,

в лице директора ИОНХ РАН Иванова Владимира Константиновича, именуемый далее «Работодатель» и,

работники организации, именуемые «Работники», далее работников представленные Профсоюзной представителя первичной организацией ИОНХ РАН Российского профсоюза работников РАН, именуемой далее Профсоюз, в лице председателя Профсоюзного комитета Алиханяна Андрея Сосовича., вместе именуемые далее «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Коллективному договору на срок с 19 декабря 2024 г. по 18 декабря 2027 г. регистрационный номер 576 от 24 декабря 2024 г. о нижеследующем:

- 1. изложить пункт 5.1. Коллективного договора в следующей редакции: слова «8 часов в день» исключить.
- 2. изложить пункт 5.8. Коллективного договора в следующей редакции: слово «сокращается» заменить словом «уменьшается» согласно ч.1 ст. 95 Трудового кодекса Р $\Phi$ .
- 3. изложить пункт 10.6. Коллективного договора в следующей редакции: «При приеме на работу (до подписания трудового договора) работодатель обязан ознакомить работника под роспись с Коллективным договором».
- 4. внести изменение в Приложение № 3 Коллективного договора: «Форма расчетного листка утверждается работодателем с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном ст. 372 Трудового кодекса РФ для принятия локальных нормативных актов».
- 5. Остальные условия Коллективного договора и приложений к нему остаются неизменными и обязательными для исполнения Сторонами.
- 6. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Коллективного договора на срок с 19 декабря 2024 г. по 18 декабря 2027 г. регистрационный номер 576 от 24 декабря 2024 г.

Директор ИОНХ РАН

ял.-корр.РАН

Иванов Владимир Константирович

«07» февраля 2025 г.

Председатель Профкома ИОНХ РАН

Алиханян Андрей Сосовия

«07» февраля 2025

